
 
Huddinge ska sikta högre! 

 
En budget för jämlikhet och utveckling 

 

 
 

Socialdemokraternas förslag till mål och 
budget 2012 för Huddinge kommun 



Förslag till beslut 
 
1. Skattesatsen för 2012 fastställs till 19:85 per 

skattekrona. 
 
2. Drift‐ och investeringsbudgeten för nämnderna 

fastställs i enlighet med Socialdemokraternas förslag.  
 
3. Huddinge kommun ingår borgen så som för egen skuld 

för kommunens hel‐ och delägda bolag, enligt bilagda 
borgensram (bilaga 2 till kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande den 12 maj), om maximalt 9 040, 8 
mnkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader. 

 
4. Kommunstyrelsen får i uppdrag att göra erforderliga 

tekniska justeringar av budgeten enligt bilaga 1 till 
kommunstyrelsens tjänsteutlåtande den 12 maj 2011. 

 
5. Förslag till Mål och budget 2012 och planeringsramar 

för 2013‐2014 i övrigt fastställs enligt bilaga 1 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande den 12 
maj, justerat utifrån Socialdemokraternas förslag. 

 
6. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en 

översyn av kommunens modell för resursfördelning till 
nämnderna.    

 
 
  



Huddinge ska sikta högre  

Ett budgetförslag med viktiga reformer för jämlikhet och utveckling 
 
Jämlikhet och utveckling är ledorden för socialdemokratisk politik. Vi tror att samhället 
utvecklas bäst om det är jämlikt och att tillväxt och utveckling är nödvändigt för att 
åstadkomma jämlikhet.  
 
Huddinge är en bra kommun med fantastiska invånare, medarbetare och många bra 
verksamheter. Men vi vet att Huddinge kan bli ännu bättre och att kommunen kan göra mer 
för såväl jämlikhet som utveckling.  
 
Inte minst inom skolan måste vi sikta högre. De låga kunskapsresultaten och de enorma 
skillnaderna mellan skolor i olika områden riskerar att leda till problem som både enskilda 
och hela vårt samhälle får leva med i många år framöver. Vi måste därför satsa mer för att 
öka måluppfyllelsen i de skolor där den är lägst i dag. Alla elever måste få samma chans i 
skolan. Vi vill se en satsning på det pedagogiska ledarskapet, på mindre 
undervisningsgrupper och på handledning på elevernas modersmål. För att nå dit måste 
bland annat resursfördelningen bli mer rättvis. 
 
I förskolans unika mix av trygghet, lek och lärande tar barnen stora språng i sin utveckling. 
Från att i första hand ha varit ett sätt att ge föräldrar en möjlighet att arbeta eller studera är 
förskolan i dag också en naturlig del av det livslånga lärandet. Det är en självklarhet för oss 
att alla barn i Huddinge – oavsett om någon av föräldrarna är arbetslös eller föräldraledig – 
ska få vara i förskolan på samma villkor som alla andra. Vi vill ta ett rejält steg på vägen mot 
att det blir så under 2012 genom att ge alla barn rätt till minst 30 timmar i veckan i 
förskolan.  
 
Vidare vill göra mer för att vi ska nå full sysselsättning genom särskilda anställningar i 
kommunen för arbetslösa och genom att i samverkan med det lokala näringslivet kraftigt öka 
antalet feriepraktikplatser för ungdomar. 
 
Vi vill göra mer för de äldres trygghet genom att ge alla över åttio år rätt till fyra timmars 
hemtjänst utan biståndsbedömning i månaden och vi vill slå vakt om äldreteamets 
verksamhet. 
 
För att alla ska ha tillgång till kultur och för att erbjuda ungdomar en meningsfull fritid är det 
nödvändigt att kommunen tar kultur och fritid allvar och ser det som en kärnuppgift. Vi vill 
satsa mer på resurser till biblioteken, utreda en flytt av huvudbiblioteket till Huddinge 
centrum, öka öppettiderna på fritidsgårdarna och halvera avgifterna till Kulturskolan. 
 
Gatuunderhållet är på många håll uselt, och kommunen har inte heller klarat att bli 
tillgänglig för personer med funktionsnedsättning, trots att det skulle ha gjorts redan 2010. 
Här måste vi satsa mer. 



Bostadsbristen är skriande, och människors behov och drömmar är väldigt olika. Vi vill därför 
satsa på att det byggs olika slags bostäder, såväl hyresrätter som bostadsrätter och småhus. 
Det är viktigt att planera för unga människor, men problemen är stora också för övriga 
åldrar, så planeringen måste vara vidare.  
 
Tack vare utvecklingen i ekonomin kan vi både föreslå rejält höjda ambitioner i välfärden och 
flera viktiga reformer samtidigt som vi föreslår en skattesänkning. På det sättet tar vi ansvar 
för kommunens ekonomi och för våra mål om jämlikhet och utveckling.  
 
 
Emil Högberg  Ann‐Marie Högberg 



 

Tillväxt och fler i jobb 
En förutsättning för att utveckla Huddinge och göra vårt samhälle mer jämlikt är ekonomisk 
tillväxt och att fler får jobb. Huddinge har goda förutsättningar att bidra till tillväxt, inte 
minst genom att vi gränsar till Stockholm och genom att vi hyser två av de regionala 
kärnorna, där Flemingsberg med sin unika akademiska miljö har en exceptionellt stor 
potential.  
 
Det är oroväckande att Huddinge flera år i rad har tappat i den ranking, som görs av Svenskt 
Näringsliv och som mäter vårt näringslivsklimat. Här behöver vi förstärka våra insatser för att 
återta förlorad mark.  
 
En annan orsak till oro är att en stor andel av Huddinges befolkning är arbetslös och att 
många står ganska långt från arbetsmarknaden. Även om det i första hand är ett ansvar för 
regeringen, måste också kommunen bidra till att lösa situationen. 
 
Vi vill därför att kommunen ser till att satsa mer på särskilda kommunala anställningar 
(”kommunala Plus‐jobb”) genom att utveckla och bygga vidare på det arbete som görs på 
Jobbforum Kompassen. Här har våra medarbetare på ett förtjänstfullt sätt kunnat rusta fler 
som lever på försörjningsstöd att komma vidare. Detta trots att förutsättningarna inte är de 
bästa – inte minst är det ett problem att den moderatledda regeringen infört förbud för 
kommunen att fortsätta arbetet med ungdomar när de varit arbetssökande i tre månader. I 
dag måste de dessvärre slängas ut när den gränsen passeras.  
 
Tanken med dessa särskilda anställningar är att personer med försörjningsstöd ska kunna få 
tidsbegränsade anställningar, som ger lön i stället för försörjningsstöd. Företrädesvis anser vi 
att detta ska riktas till ungdomar, men också långtidsarbetslösa kan vara aktuella. Därigenom 
kan de slippa att hamna i Fas 3 hos arbetsförmedlingen, som är en tröstlös och ofta 
meningslös insats. De särskilda anställningarna kan finnas inom samhällsbyggnads‐
förvaltningen för att utföra insatser som höjer tryggheten eller inom t.ex. äldreomsorgen 
eller förskola/skola med sådant som annars inte skulle kunna utföras. På så sätt får fler en 
möjlighet till meningsfullt arbete, en fot på arbetsmarknaden och tillgång till referenser, som 
ökar möjligheten att få ett reguljärt arbete. Dessutom ökar kvaliteten på kommunens 
tjänster. 
 
Södertälje har tillsammans med näringslivet ett samarbete som har gett 100 ungdomar 
anställning under ett år. Det är ett exempel som Huddinge bör undersöka förutsättningarna 
för att organisera också här.  
 
Vi vill också att kommunen tecknar avtal med företag som vi samverkar med om att de ska 
erbjuda praktikplatser. När kommunen köper varor och tjänster ska också sociala hänsyn 
kunna spela in, där det är lämpligt, genom att kommunen kräver att företaget ska erbjuda 
praktikplatser åt arbetslösa ungdomar. Det kan t.ex. gälla upphandling av gatuarbeten. 
 
För många unga är första steget ut i arbetslivet sommarjobb/feriepraktik. Det har stor 
betydelse för ungdomarnas utveckling att få tillgång till det. Det höjer ofta 



studiemotivationen, och har också visat sig minska skadegörelse. Vi vill därför utöka antalet 
feriepraktikplatser, i samverkan med näringslivet, så att fler ungdomar 16‐18 år ska få 
sommarjobb. Målet är att garantera alla dessa ungdomar feriepraktik. 

Jämlika villkor 
Vi vill att jämlika villkor ska vara ett övergripande mål för kommunen precis som nöjda 
invånare och hållbar samhällsutveckling. Vi är övertygade om att ett mer jämlikt samhälle 
både är mer mänskligt att leva i och att det har bättre förutsättningar att utvecklas.  
 
I Huddinge kommun finns mycket stora skillnader i livsvillkor. Här finns de med mycket god 
ekonomi, mycket inflytande, god hälsa och de som lever under motsatta förhållanden. I en 
sådan miljö blir det särskilt viktigt att kommunen arbetar för att hålla ihop samhället – för att 
ta tillvara på allas inneboende kraft. 

Demokrati och inflytande 
Demokratin är den självklara grunden för vårt samhälle. Alla invånare ska ha möjlighet att 
påverka hur samhället utformas och utvecklas. Att vi idag ser stora skillnader i inflytande 
mellan olika grupper är mycket allvarligt och dessutom nära förknippat med andra klyftor i 
vårt samhälle. 
 
Vi beklagar att de borgerliga partierna lade ned demokratiforum. Det är nu viktigt att nya 
forum för diskussioner om utvecklingen i de olika områdena utvecklas. I en levande och vital 
demokrati måste vi hela tiden pröva nya arbetssätt. Vi ser gärna satsningar både på e‐
demokrati och på fysiska möten. Vi vill också genomföra fler rådslag där medborgare direkt 
får påverka ett aktuellt lokalt ärende.  
 
Ungdomars inflytande måste stärkas och ske utifrån former som ungdomarna själva är med 
och utvecklar. Vi vill som en del i detta arbete pröva möjligheten att årligen genomföra ett 
ungdomsting där ungdomar och förtroendevalda under en dag möts kring särskilda teman. 
Den bör utformas som en demokratiskola där verklig påverkan är målet. 
 
Ett sätt att öka Huddingebornas delaktighet och inflytande är att utveckla brukarnas 
möjlighet att påverka och ta ansvar i de olika verksamheterna. Vi vill se ett samhälle som 
stärker människors egenmakt, dvs. ökad makt över sin egen vardag.  

Jämställdhet 
För att Huddinge ska kunna utvecklas på allvar är det nödvändigt att kvinnor och män har 
lika möjligheter och rättigheter. För att få ett jämställt samhälle är det viktigt att kunna göra 
ojämställdheten synlig. Ett av de bästa verktygen är könsuppdelad statistik som visar hur 
verkligheten ser ut. För oss socialdemokrater är det viktigt att de kommunala resurserna 
fördelas jämlikt och jämställt. 
 
Förskolan, skolan och fritidsverksamheten är områden som är särskilt viktiga för att stärka 
jämställdheten. En jämställd uppväxt är viktig för att unga killar och tjejer ska få samma 
förutsättningar att utvecklas. Det är också under uppväxten som normer, värderingar och 



traditionella föreställningar om könen grundläggs. De verksamheter som arbetar med barn 
och ungdomar måste därför ges förutsättningar att utforma ett medvetet arbetssätt kring 
jämställdhet.  
 
Tjejer och killar som riskerar att utsättas för så kallat hedersrelaterat våld eller 
hedersrelaterade krav när de vill leva ett självständigt liv, ska få samhällets stöd. 
 
Våld i hemmet kan vi aldrig acceptera och vi vill arbeta vidare mot våld i nära relationer. 
Otrygghet utanför hemmet är lika oacceptabel som den otrygghet som många känner i 
hemmet. Vi vill arbeta för att vårt samhälle ska vara tryggt både inom hemmets fyra väggar 
och utanför.  

Bostäder som möter drömmar och behov 
En viktig förutsättning för att människor ska kunna leva ett bra liv och få tillvaron att fungera 
väl är att ha en bostad som svarar mot familjens behov. Det är dessutom en viktig faktor för 
att människor ska kunna ta ett jobb här – och för att arbetsgivare ska få tag i medarbetare. 
Bostadsbristen är skriande för dem som söker en hyreslägenhet. Därför måste det planeras 
för och byggas mer hyreslägenheter. Det behövs för våra unga och för studenter, men 
ambitionen får inte stanna bara vid de grupperna. Vi vill att det planeras hyresrätter för alla 
grupper, och att kommunen medverkar till att pressa kostnaderna så hyran blir rimlig.  
 
För många barnfamiljer är drömmen ett eget hus, där ungarna kan leka i trädgården, men 
för många stannar det också vid en dröm – det är för dyrt. Vi vill därför att nya möjligheter 
tas fram där priserna för småhus pressas enligt modellen ”Johanssonvillan”, som tagits fram 
bl.a. i Sigtuna och Södertälje. 
 
Alla bostäder ska förstås byggas på ett resurssnålt sätt med höga krav på miljö och 
hållbarhet. 
 
Det är inte bara den egna bostaden som är viktig, utan hela bostadsområdet. Det ska vara 
tryggt och trivsamt, och alla har rätt att vara stolta över det område man bor i. En viktig 
faktor för att vardagen ska fungera, och miljön besparas onödiga bilresor, är att det finns 
bostadsnära butiker. Våra lokala centrum ska ges förutsättningar att utvecklas och ha en bra 
utformning. Vi välkomnar därför den översyn som ska göras, inte bara av de stora 
centrumanläggningar som är föremål för särskilda studier. Det är viktigt att t.ex. Stuvsta och 
Segeltorps centrum får en översyn, men vi anser att alla centrum måste få samma 
möjligheter, och vill därför att också Vårby gård och Vårby Haga omfattas. 

Bra arbetsvillkor och god arbetsmiljö är en förutsättning för välfärd 
Alla ska ha rätt till ett arbete som man kan försörja sig på och ha inflytande över. Det får inte 
leda till risk för utbrändhet och sjukdom. Heltid ska därför vara en rättighet och deltid en 
möjlighet. Många timanställda har en väldigt otrygg tillvaro. Vill därför också att kommunen 
inleder arbetet med att avskaffa de ofrivilliga timanställningarna. 
 
De senaste medarbetarenkäterna pekar på att många medarbetare känner sig alltmer 
stressade. Det kan bl.a. hänga samman med att mycket administrativt arbete pressats ut till 



inte bara alla ledare utan också många fler medarbetare. De senaste årens nedskärningar 
har också påverkat arbetsmiljön negativt för många. Att känslan av stress breder ut sig är 
mycket oroande och ett kommunövergripande arbete ska sättas igång för att tillsammans 
med de fackliga organisationerna ta fram metoder och arbetssätt för att vända utvecklingen.  

Miljö och klimat 
Hållbar utveckling handlar om att tillgodose dagens och morgondagens behov utan att 
föröda möjligheterna för framtidens invånare att leva ett bra liv här. Samhället kan aldrig bli 
hållbart om vi inte värnar om miljön och undanröjer hotet mot klimatet. Ska människors 
behov och välfärd kunna tillgodoses krävs tillväxt som ibland påverkar miljön. Därför måste 
noggranna analyser göras av vad som kan godtas och vad som leder till oåterkalleliga skador. 
Möjligheten till kompensatoriska insatser måste utvecklas mer. 
 
Våra naturreservat är en tillgång såväl för dagens invånare som för framtiden. Vi vill därför 
förbättra förutsättningarna att vårda dem.  Tidigare s.k. miljöskandaler, med upptäckter av 
föroreningar i naturen, visar att tillsynen av industriella verksamheter behöver förstärkas. 
 
Ny bebyggelse ska ske med miljövänlig och energieffektiv teknik där lågenergihus är 
utgångspunkten. Detta ska beaktas också vid ombyggnation. Huge ska se över hur deras 
bestånd kan energieffektiviseras. Fler bostäder ska ges möjlighet att ansluta sig till 
fjärrvärme, och möjligheten till småskalig vindproduktion ska utredas. 
 
Källsorteringen av avfall har minskat. Kommunen måste därför medverka till att det blir 
lättillgängliga lösningar, för att fler ska ha möjlighet att källsortera och återvinna. 
Informationen, om hur man kan göra bra miljöval och bidra till ett mer hållbart och 
klimatsmart Huddinge, behöver bli bättre. 
 
Kollektivtrafiken är en nyckelfaktor. Kommunen måste hålla sig väl underrättad om 
invånarnas behov för att kunna påverka SL att tillgodose dem. För att få fler att åka 
kollektivt, och för att minska trycket på infartsparkering, måste t.ex. busslinjerna få mycket 
bättre passning till pendeltågen, så att man smidigt kan ta sig hela vägen till och från 
hemmet. 

Kvalitet och valfrihet i äldreomsorgen 
Det är mycket viktigt att de äldre och deras närstående kan påverka den vård, service och 
omsorg som de får. Är man i en beroendeställning är det inte lätt att välja eller välja bort 
utförare. Vi vill därför att möjligheten att välja den som ska utföra vården, servicen eller 
omsorgen tydligt kopplas till god kvalitet. Vi behöver fler profilboenden och 
hemtjänstgrupper med särskild profil för språk, kulturell kompetens, husdjur mm. 
Delaktighet och valmöjligheter ska inte stanna vid val av utförare av hemtjänst eller boende. 
Delaktighet ska vara en del av vardagen exempelvis när det gäller vad och när man vill äta 
och hur dagliga aktiviteter ska utformas. En viktig reform för att öka friheten för äldre är att 
låta alla över 80 år få fyra timmars hemtjänst varje månad utan biståndsbedömning. 
 
Vi vill fortsätta samverkan med landstinget inom ramen för det så kallade äldreteamet. Det 



kräver att kommunen avsätter pengar. Verksamheten riktar sig till de äldre som har stora 
vård‐ och omsorgsbehov och utvärderingar har visat på mycket goda resultat. 

En trygg och utvecklande förskola som är tillgänglig för fler 
Förskolan är först och främst till för barnens egen skull och lägger grunden till det livslånga 
lärandet och till social utveckling. Förskolan ska bygga på en pedagogisk grund och vara fylld 
av lek. Den ska vara trygg och lärorik. Från förskolan ska flickor och pojkar komma med 
självkänsla och tillit till sin egen förmåga. Det är viktigt att förskolan motverkar att barnen 
låses fast i olika könsroller. Förskolan ska också göra det möjligt för föräldrarna att 
kombinera föräldraskap med förvärvsarbete och studier. 
 
Det borde vara en självklarhet att alla barn har rätt till förskola full tid. I ett första steg vill vi 
under 2012 ge barn till arbetslösa och föräldralediga rätt till 30 timmar i veckan i förskolan.  
 
Vårdnadsbidraget är dåligt för barnen, för integrationen, för arbetslinjen och för 
jämställdheten och därför vill vi avskaffa det. 

En modern kunskapsskola för alla 
Kommunen misslyckas i dag med att ge alla elever i Huddinge den kunskap och de 
förutsättningar som de behöver med sig i livet. Det gör att många får det svårt att hävda sig 
på arbetsmarknaden och att samhället får svårt att utvecklas.  
 
En modern kunskapsskola för alla förutsätter att vi ställer höga krav på elever, lärare och 
rektorer, att vi följer upp kunskapsutvecklingen och att vi ger eleverna många olika vägar till 
att nå målen. Vi är övertygade om att med rätt stöd och höga, positiva förväntningar har alla 
chans att nå kunskapsmålen. En nyckel till framgång är att ge rektorerna bättre 
förutsättningar att utöva pedagogiskt ledarskap genom att avlasta dem från andra 
administrativa uppgifter. 
 
De stora skillnaderna i hur bra skolorna i Huddinge uppnår kunskapsmålen är alarmerande. I 
flera av våra skolor slösar vi bokstavligt talat bort talanger genom att vi inte lyckas 
kompensera för ojämlika grundförutsättningar. Vi vill inför 2012 ge ett rejält ekonomiskt 
tillskott för att få mer jämlika villkor i våra skolor. En sådan satsning ger exempelvis möjlighet 
till att öka handledningen på elevernas modersmål, till att ha mindre undervisningsgrupper, 
mer lovskolor, mer läxläsning eller till att genom högre löner kunna locka bra lärare till de 
skolor där de behövs som bäst. Vi vill även se en satsning på modersmålsundervisningen. 
  
Det är viktigt att elever och föräldrar vet hur eleven utvecklas i skolan, vad som fungerar väl 
och var det behövs extra insatser. Betyg i mycket låga åldrar är dock ingen lösning på det 
behovet eftersom det är ett alltför trubbigt instrument.  Vi vill satsa på att förbättra 
utvecklingssamtalen, så att de blir en framåtsyftande diskussion där man ska diskutera 
elevens hela skolsituation. De ska leda till utvecklingsplaner som ger besked om vad eleven 
kan och om vilka insatser som behövs. 
 
Skolan måste erbjuda en trygg och kreativ studiemiljö och uppmärksamma varje enskild 
elev. Det ska vara nolltolerans mot mobbning, sexism och rasism i skolorna. Huddinges 



skolor ska använda de bästa metoderna mot mobbning som finns och som har prövats ut 
professionellt. Olika pedagogiska inriktningar samt profileringar av skolor är något som är 
viktigt och ska uppmuntras. Fristående skolor är ett värdefullt komplement till den 
kommunala skolan för att öka den pedagogiska mångfalden. Vi vill öka samverkan mellan 
kommunen och de fristående skolorna. För att valfriheten ska bli än mer betydelsefull bör 
kommunen samordna redovisningen av hur alla skolor i kommunen klarar målen och hur de 
uppfattas av elever och föräldrar. 
 
Förutom att lära ut kunskap anser vi socialdemokrater att skolan är viktig för att förmedla de 
värderingar som vårt öppna samhälle bygger på ‐ alla människors lika värde, demokrati, 
respekt, tolerans och människovärdets okränkbarhet. Huddinges skolor ska därför vara en 
mötesplats där ungdomar med olika bakgrund, erfarenheter och förutsättningar kan mötas 
och lära av varandra. Det förbättrar elevernas sociala förmåga och lägger grunden för en 
ökad förståelse och respekt för olikheter. Skolan är även en viktig grund för ett demokratiskt 
samhälle genom att ge eleverna kunskap om sina rättigheter och möjligheter. Därmed kan 
de också vara aktiva i samhället och påverka. En viktig uppgift för skolan är även att utveckla 
elevernas förmåga att ifrågasätta och tänka kritiskt. Men eleverna ska samtidigt få det 
självförtroende som krävs för att våga stå för sin åsikt, kunna lyssna och ta till sig andras 
åsikter. Vi vill förbättra elevernas och föräldrarnas inflytande, ansvar och delaktighet i 
skolan.  



 

Generella uppdrag 

Samtliga nämnder ska under 2012: 
 
De övergripande uppdragen 1‐4, med kursiv stil, är samma som i majoritetens förslag. 
 

1. Prioritera insatser som stödjer arbetslinjen. 
 
1.1 Vid upphandling av varor och tjänster, där det är lämpligt, kräva att arbetslösa 

ungdomar erbjuds praktikplats, där det är lämpligt. 
1.2 Medverka till att ungdomar erbjuds feriepraktik. 

 
2. Fortsätta att utveckla kommunen som attraktiv arbetsgivare. 
 
2.1 Tillsammans med de fackliga organisationerna ta fram en plan för att minska 

medarbetarnas stress. 
2.2 Ta fram en plan för att avskaffa ofrivilliga deltidsanställningar samt utreda 

förutsättningarna för att avskaffa ofrivilliga timanställningar. 
 

3. Utifrån styrande dokument prioritera insatser och genomföra åtgärder för ett 
hållbart Huddinge. 

 
3.1 Miljöprofilera byggande av bostäder och lokaler med energieffektiva lösningar och 

miljöanpassat byggmaterial.  
3.2  Ta fram hållbara lösningar för transporter. 

 
4. Utveckla och effektivisera kommunens verksamheter med IT som stöd och verktyg. 

 
5. Utveckla kommunen med inriktningen jämlika villkor. 

 
5.1 I områdesutvecklingen särskilt beakta områdena Vårby, Flemingsberg och Skogås. 
5.2 Inrikta folkhälso‐ och demokratiarbetet på att minska klyftorna mellan individer och 

områden. 
5.3 Jämställdhetsintegrera minst två verksamheter per nämnd. 
 
6. Utveckla metoderna för kvalitetsgranskning och redovisning av såväl kommunala som 

privata utförare. 



 

Riktade uppdrag 

Kommunstyrelsen ska under 2012: 
 
Vi ställer oss bakom majoritetens förslag till uppdrag 1,2,3 och 6. 
 

4 Öka tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning. 
 
5. Planera för nyproduktion av blandade upplåtelseformer och bostadsområden som 

inrymmer hyresrätter inkl ungdoms‐ och studentbostäder samt former för pressade 
kostnader beträffande småhus. 

 
7. Teckna avtal med företag, som utför arbeten åt kommunen eller kommunens bolag, 

att de eller deras underleverantörer tar emot praktikanter från kommunen. 
 
8. Stödja nyföretagande och bl.a. undersöka förutsättningarna att i Huddinge starta ett 

entreprenörsbolag i likhet med Södertälje för att motverka den rådande 
lågkonjunkturen. 

 
9. Utreda möjligheten till småskalig vindkraftproduktion. 

 
10. Ta fram ett samordnat underlag för Glömstadalen, där samtliga planer och behov 

ingår såsom Södertörnsleden, Spårväg Syd, arbetsområden, behov av jordbruksmark, 
utökat naturreservat vid Flottsbro och bostadsbyggande. 

 
11. Påbörja arbetet med ett utvecklingsprogram för östra Huddinge. 

 
12. Utveckla Vårby Haga enligt framtagen plan med allmänna mötesplatser och utbyggd 

närservice. 

Förskolenämnden ska under 2012: 
 

1. Ge barn till arbetslösa och föräldralediga i ett första steg rätt till förskola 30 timmar i 
veckan. 
 

2. Stärka alla barns språkutveckling och öka insatserna för att stödja språkutvecklingen 
för barn med annat modersmål än svenska. 
 

3. Se över och vid behov ändra öppettiderna på förskolorna för att minska stress för 
föräldrar och barn. 
 

4. Utreda hur barnomsorg på obekväm arbetstid kan organiseras. 



Grundskolenämnden ska under 2012: 
 

1. Ta fram en samlad strategi för ökad måluppfyllelse i grundskolan. 
 

2. Vidta åtgärder för att åstadkomma jämlika villkor i kommunens skolor, exempelvis 
genom mer handledning på modersmål, mindre undervisningsgrupper och högre 
löner för bra lärare. 

Gymnasienämnden ska under 2012: 
 
1. Ta fram en strategi för ökad måluppfyllelse. 

 
2. Öka antalet feriepraktikplatser – i samarbete med det lokala näringslivet – med målet 

att alla som söker kan få en plats. 

Socialnämnden ska under 2012: 
 

1. Stärka arbetslösa ungdomar och ge deltagare i jobb‐ och utvecklingsgarantins fas 3 
alternativ genom särskilda anställningar i kommunen.  
 

2. Kartlägga hemlösheten i Huddinge samt föreslå åtgärder för att motverka den och 
särskilt beakta kvinnors utsatta position. 
 

3. Implementera kvinnofridsteamet. 

Äldreomsorgsnämnden ska under 2012: 
 
Vi ställer oss bakom majoritetens förslag till uppdrag 1‐4. 
 

5. Ta fram en modell för hur alla över 80 år ska få tillgång till fyra timmars hemtjänst 
utan biståndsbedömning. 
 

6. Implementera äldreteamets verksamhet i samverkan med landstinget. 

Kultur – och fritidsnämnden ska under 2012: 
 
Vi ställer oss bakom majoritetens förslag till uppdrag 1‐3. 
 

4. Verka för att Kulturskolan breddar sin rekrytering. 
 

5. Göra en förstudie kring ett eventuellt nytt bibliotek i Huddinge centrum. 
 

6. Särskilt se till att det finns bra avgiftsfri verksamhet. 
 



7. Utreda hur kommunens stöd till anläggningar för hästsport ser ut i syfte att 
åstadkomma jämlika villkor jämfört med andra idrotter. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden ska under 2012: 
 
Vi ställer oss bakom majoritetens förslag till uppdrag 1 och 2. 

 
3. Förbättra informationen till allmänheten och särskilt beakta synskadades 

informationsbehov vid gatu‐ och anläggningsarbeten. 
 

4. Öka tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning i snabbare takt. 
 

5. Tillsammans med socialnämnden inrätta särskilda kommunala anställningar med 
inriktning mot underhåll och åtgärder som ökar tryggheten. 

 
6. Utveckla arbetet med att analysera planer ur barn‐, jämställdhets‐ och 

integrationsperspektiv. 

Miljönämnden ska under 2012: 
 
Vi ställer oss bakom majoritetens förslag till uppdrag 1‐3. 
 
4. Skärpa miljötillsynen genom förstärkt kompetensutveckling och utökade fältkontroller för 
att förhindra miljöföroreningar.  

 



 

Ekonomi 

En sund ekonomi 

En ekonomi i god ordning är nödvändigt för att Huddinge kommun ska kunna skapa 
långsiktigt förtroende och trygghet hos kommunens invånare. Framtiden välfärd kräver av 
oss att vi håller oss inom de ekonomiska ramarna. Vi måste hålla budget varje år och vi 
måste utveckla strategier för långsiktig balans i ekonomin.  

Det finns inget egenvärde i att ha en kommunalskatt på en viss nivå. Vilken skattesats vi har i 
kommunen beror dels på vilka ambitioner för välfärden vi har och dels hur effektivt vi 
bedriver vår verksamhet. Vi ska varje år fastställa skattesatsen i Huddinge utifrån 
kommunens egna behov och förutsättningar. Vi vänder oss emot majoritetens målsättning 
om fortsatt sänkt kommunalskatt utan att i det sammanhanget väga in ambitioner och 
kvalitet i välfärden. 

Ekonomiplan 2012­2014 

Skattesats 
Vårt budgetförslag är beräknat utifrån en kommunal skattesats på 19:85 kronor per 
skattekrona. 

Riktade satsningar (63,7 miljoner kronor) 
Vi ställer oss bakom de riktade satsningar som majoriteten föreslår exklusive 3 miljoner 
kronor till kommunstyrelsen för kommunikationsinsatser. 
 
Vidare föreslår vi följande riktade insatser: 
  
Förskolenämnden tilldelas ytterligare 2,9 miljoner kronor – totalt 5 miljoner kronor – 
för att ge barn till arbetslösa och föräldralediga rätt till 30 timmar i förskolan.  
 
Förskolenämnden tilldelas 3,4 miljoner kronor för att öka kvaliteten.  
 
Grundskolenämnden tilldelas ytterligare 9 miljoner kronor ‐ totalt 12 miljoner kronor – för 
att åstadkomma mer jämlika villkor i skolan.  
 
Gymnasienämnden tilldelas 2 miljoner kronor för att öka antalet feriepraktikplatser.  
 
Kultur‐ och fritidsnämnden tilldelas 350 000 kronor för att utvidga föreningsbidraget till att 
även omfatta de yngre barnen.  
 
Kultur‐ och fritidsnämnden tilldelas 1,65 miljoner kronor för att öppna Solhagagården och 
för att öka öppettiderna på övriga fritidsgårdar.  



Kultur‐ och fritidsnämnden tilldelas 1 miljon kronor för att göra det möjligt att sänka 
deltagaravgifterna i kulturskolan till hälften av vad de är i dag. 
 
Socialnämnden tilldelas ytterligare 2,5 miljoner kronor – totalt 5 miljoner kronor – för 
arbetsmarknadsinsatser.  
 
Äldreomsorgsnämnden tilldelas 3,6 miljoner kronor för att kunna fortsätta med 
verksamheten inom äldreteamet.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden tilldelas ytterligare 2 miljoner kronor – totalt 4 miljoner kronor 
– för att förbättra gatuunderhållet och öka tillgängligheten för funktionshindrade.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden tilldelas 0,5 miljoner kronor för ökad skötsel och tillsyn av 
naturreservaten. 
 
Miljönämnden tilldelas 0,5 miljoner kronor för bättre miljötillsyn.  

Besparingar (3,6 miljoner kronor) 
Vi föreslår att vårdnadsbidraget avskaffas. 

Övriga kostnader (167,6 miljoner kronor) 
Vi ställer oss bakom majoritetens förslag till kostnadsökningar med anledning av volymer, 
lokaler, IT, generell uppräkning, generella statsbidrag, tekniska justeringar m.m. 

Kommungemensamma utvecklingsinsatser 
Vi ställer oss bakom majoritetens förslag om kommungemensamma utvecklingsinsatser i 
from av verksamhetsutveckling med IT‐stöd och Samkraft. 



 

Verksamhetens nettokostnader 

Tabell, förändringar  

Netto, mnkr  2012  2013  2014  Summa 

Kommunplan 
2011 

4 256,7  ‐  ‐   

Riktade 
satsningar 

63,7  ‐  ‐  63,7 

Besparingar  ‐3,6      ‐3,6 

Volymer  68,8  60,5  62,1  191,5 

Lokaler  10,1  20,8  9,2  40,1 

IT  4,0  4,0  4,0  12,0 

Generell 
uppräkning 

101,4  117,9  122,8  342,1 

Tekniska 
justeringar, 
m.m. 

‐16,7  36,2  ‐11,5  ‐8,0 

Budget/plan 
(avrundat) 

4 484,4  4 723,8  4 910,4  653,7 

Ekonomiplan 
 
  Budget  Plan  Plan 

   2012  2013  2014 
Verksamheten  ‐4 465,8  ‐4 674,3  ‐4 873,3 
Exploatering  60,0  40,0  60,0 
Avskrivningar  ‐78,4  ‐89,6  ‐97,1 
Verksamheten netto  ‐4 484,4  ‐4 723,9  ‐4 910,5 
       
Skatteintäkter  3 744,9  3 909,5  4 073,7 
Kommunal utjämning  781,4  832,9  879,2 
Skatter och kommunal 
utjämning 

4 526,3  4 742,4  4 952,9 

       
Finansiella intäkter  315,8  324,4  337,3 
Finansiella kostnader  ‐252,7  ‐260,7  ‐272,7 
Resultat  105,0  82,4  107,0 
Ekonomiskt mål  45,0  42,4  47,0 
Ekonomiskt mål % av 
skatt och utjämning 

1,0 %  0,9 %  0,95 % 

 
 
 

 
 


